[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br
[image: ]

REQUERIMENTO Nº           /2018

			REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar ao Exma. Sra. Prefeita Municipal de Tatuí, para que informe a esta Casa Legislativa, se existe uma programação para que em PARCERIA DO MUNICIPIO DE TATUÍ COM O GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO, ENQUANTO NÃO SEJA CONSTRUIDO A ESCOLA DE ENSINO MÉDIO NO BAIRRO PACAEMBU, SEJA UTILIZADO AS ESCOLAS ALAN ALVES DE ARAÚJO E A ESCOLA DO TANQUINHO NO PERIODO NOTURNO, A PARTIR DO ANO QUE VEM.

J U S T I F I C A T I V A

			Por ser vereador eleito da comunidade do Jardim Santa Rita de Cássia e bairros adjacentes aqui da comunidade, tenho sido cobrado diariamente pelos pais e mães, para que seja implantado ensino médio em nosso bairro, o aluno na nossa comunidade tem creche, pré-escola, escola de ensino fundamental e não tem ensino médio, por isso essa parceria seria extremamente importante. E em conversa com a Diretoria Regional de Ensino de Itapetininga, obtivemos a informação, que inclusive, existem duas cidades da nossa região, que tem essa parceria entre Município e Governo do Estado, aonde funciona o ensino médio nessas cidades.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 04 de junho de 2018.

SEVERINO GUILHERME DA SILVA
(TIOZINHO DO SANTA RITA)
Vereador
“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
7b977f80-5dc6-45e5-976a-9e20f362d7bf.png
PROTOCOLO 2485/2018 - 04/06/2018 13:02

image1.jpeg